



ESTADO DE GOIAS
Fundação Integrada Municipal de Ensino Superior
CNPJ 01.465.988/0001-27

Ata da Sessão Pública de Licitação Pregao Presencial 11/2019

Reuniram-se no dia vinte e quatro de junho de dois mil dezenove às 08:15, na Fundação Integrada Municipal de Ensino Superior, o PREGOEIRO e sua equipe de apoio, designados pelo Decreto n. 004/2019, com o objetivo de realizar a(o) Pregao Presencial Nº 11/2019 para a aquisição de materiais, reagentes e equipamentos laboratoriais, para atender às necessidades da Fundação Integrada Municipal de Ensino Superior - FIMES.. Abaixo Segue os licitantes que comparecerem a Licitação:

IDM SOLUCOES PUBLICAS LTDA-ME, Representada Por: FRANCIELE APARECIDA VIEIRA DE MATOS Portador do RG: e CPF:75423049172

JALTA ALVES O. LIMA E CIA LTDA, Representada Por: EDINALVO TEOFILLO DE LIMA Portador do RG:2161283 e CPF:29187010178

OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIO LTDA, Representada Por: CLEUBER ACERLY DE OLIVEIRA Portador do RG:4432702 e CPI

TOTAL SEGURANCA EQUIP. DE PROTECAO E SERV ESPECIAL, Representada Por: LUCIANA FRANCISCA DA SILVA Portador do RG:4035941 e C

O Pregoeiro juntamente com a equipe de apoio Credenciou as empresas acima relacionadas dando inicio a abertura das propostas, após análise das propostas verificou-se que não foi apresentada proposta por nenhuma das empresas credenciadas aos itens de nº: 6; 8; 9; 15; 17; 18; 24; 63; 67; 69; 73; 82 do edital. Ato continuo fora desclassificado os itens de n: 100 (considerando que a descrição do termo de referencia não contempla o modelo/código do equipamento no qual será utilizado as tiras, o que impossibilita saber qual exatamente será a tira compatível) e de nº: 34 (Considerando o fato de que a descrição encontra-se equivocada em relação a tamanho do frasco X quantidade fornecida na caixa, o que impossibilita saber qual o item se deseja adquirir) do termo de referencia. Consequentemente fora dado inicio aos lances ofertados pelas licitantes onde encontram-se registrados em anexo na presente ata. Efetuada a negociação e alcançado os valores de referência o valor proposto atendeu os requisitos da lei Federal 10.520/2002, isto é ficou dentro do valor referência, ato continuo passou-se a fase de habilitação a documentação que após análise verificou que as empresas atenderam todas as regras editalicias, perguntado ao senhores participante se há intenção de interposição de recurso estes declararam que não, ato continuo o pregoeiro passou para a adjudicação dos vencedores. O pregoeiro adjudicou, os itens a baixo relacionados em nome das respectivas empresas.

4047 IDM SOLUCOES PUBLICAS LTDA-ME			16.684.742/0001-13			
Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	8656	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70% 70 INPM LIQUIDO. EMBALAGEM	CAIXA	3,100	240,000	744,000
2	34265	AUTOCLAVE VERTICAL ANALOGICA DE 75 L	UNIDADE	10.464,000	1,000	10.464,000
3	34267	BALDE 20 L	UNIDADE	52,000	7,000	364,000
4	34279	COLESTEROL 500 ML	UNIDADE	139,000	5,000	695,000
5	34302	PLACA DE PETRI 90 X 15 MM DE VIDRO. PACOTE COM 20 UNIDADE	PACOTE	70,000	10,000	700,000
6	14015	SACO PARA LIXO INFECTANTE LEITOSO 100L	PACOTE	40,000	30,000	1.200,000

TOTAL DO VENCEDOR 14.167,000

9199 JALTA ALVES O. LIMA E CIA LTDA			13.925.056/0001-07			
Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	34294	COLETOR UNIVERSAL ROSCA PLASTICO ESTERIL COM 100 UNIDADE	PACOTE	54,000	5,000	270,000
2	34295	DETERGENTE NEUTRO. CLOREXINA DEGERMANTE 4%. EMBALAGEM	UNIDADE	25,250	5,000	126,250
3	34268	FORMOL A 37° 50 LITROS	UNIDADE	278,000	2,000	556,000
4	34297	FRASCO PARA DIETA ENTERAL DE 500 ML GRADUADO COM ESCALA	UNIDADE	1,490	100,000	149,000
5	30933	SERINGA 5 ML DE ROSQUEAR. CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	18,500	5,000	92,500
6	20778	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML	UNIDADE	3,550	30,000	106,500

TOTAL DO VENCEDOR 1.300,250

9436 OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIO LTDA			05.895.525/0001-56			
Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	31121	ALBUMINA 250 ML KIT	UNIDADE	41,700	5,000	208,500
2	34273	ALBUMINA BOVINA 22%	UNIDADE	30,000	2,000	60,000
3	30848	ALCA PARA INOCULACAO RIGIDA ESTERIL 1 UL DESCARTAVEL. CAIX	CAIXA	13,090	10,000	130,900
4	30849	ALCA PARA INOCULACAO RIGIDA ESTERIL 10 UL DESCARTAVEL. CAI	CAIXA	13,090	10,000	130,900
5	34292	ALCOOL 70% EM GEL 500 ML	UNIDADE	180,000	20,000	3.600,000
6	14588	ALCOOL ETILICO 96° GL 50L	UNIDADE	345,000	2,000	690,000
7	20774	ALGODAO HIDROFILO 500GR	PACOTE	12,000	10,000	120,000
8	20755	ALMOTOLIA TRANSPARENTE DE 250ML DE BICO CURVO	UNIDADE	3,800	10,000	38,000
9	30850	ALMOTOLIA TRANSPARENTE DE 500ML DE BICO CURVO	UNIDADE	3,950	10,000	39,500



ESTADO DE GOIAS
Fundacao Integrada Municipal de Ensino Superior
CNPJ 01.465.988/0001-27

10	31124	ANTICOAGULANTE PARA HEMOGRAMA EDTA 500 ML	UNIDADE	79,000	2,000	158,000
11	30851	AVENTAL DESCARTAVEL. PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	15,000	30,000	450,000
12	30852	BANDAGEM ADESIVA ANTI-SEPTICA POS COLETA COM 500 UNIDAD	CAIXA	14,000	10,000	140,000
13	34293	BANDEJA EM INOX PARA PREPARO DE COLETA 22x12x1,5 BORDA A	UNIDADE	29,000	10,000	290,000
14	34266	BANHO-MARIA	UNIDADE	1.000,000	1,000	1.000,000
15	22523	BEQUER DE 600ML GRADUADO EM PLASTICO TERMORESISTENTE C	UNIDADE	8,500	5,000	42,500
16	31006	BEQUER DE VIDRO DE 250 GRADUADO	UNIDADE	7,250	20,000	145,000
17	21853	BERCO DE VIDRO COM ALCAS INOX	UNIDADE	59,100	5,000	295,500
18	34276	CALCIO COLORIMETRICO 50 ML	UNIDADE	75,000	1,000	75,000
19	34277	CALDO MACCONKEY 500 G	UNIDADE	328,000	1,000	328,000
20	34278	CALDO NUTRIENTE 500 G	UNIDADE	370,000	1,000	370,000
21	29821	CAMARA DE NEUBAUER ESPELHADA	UNIDADE	215,000	20,000	4.300,000
22	30864	COLETOR DE RESIDUOS MATERIAL PERFUROCORTANTE 13 L	UNIDADE	4,500	10,000	45,000
23	30865	COLETOR DE RESIDUOS MATERIAL PERFUROCORTANTE 7 L	UNIDADE	5,740	10,000	57,400
24	31129	CONJUNTO DE COLORACAO GRAM 4 X 500 ML	UNIDADE	61,000	1,000	61,000
25	31010	CUBA DE VIDRO TIPO MANTEGUEIRA PARA COLORACAO HEMATOL	UNIDADE	79,000	5,000	395,000
26	22561	ESCOVA PARA LAVAR TUBOS N° 3	UNIDADE	6,000	10,000	60,000
27	22562	ESCOVA PARA LAVAR TUBOS N° 5	UNIDADE	6,500	10,000	65,000
28	30979	ESTANTE PARA TUBOS DE ENSAIO EM ARAME REVESTIDA EM PVC D	UNIDADE	12,500	10,000	125,000
29	34296	ESTANTE PLASTICA COLORIDA PARA TUBO DE ENSAIO DE 13 MM P	UNIDADE	11,000	10,000	110,000
30	34298	GARROTE LATEX ROLO COM 25 TIRAS DE 45 CM	CAIXA	24,000	5,000	120,000
31	31147	GLICOSE LIQUICOLOR 1000 ML KIT	UNIDADE	97,000	5,000	485,000
32	25672	GLICOSIMETRO	UNIDADE	40,000	10,000	400,000
33	20954	LUGOL FORTE 2% - 500 ML	UNIDADE	44,000	2,000	88,000
34	9059	LUVA DE PROCEDIMENTO - G CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	17,000	30,000	510,000
35	23462	LUVA DE PROCEDIMENTO - M CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	17,500	30,000	525,000
36	23461	LUVA DE PROCEDIMENTO - P CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	17,500	30,000	525,000
37	31152	MEIO DE CULTURA AGAR CLED 500 G	UNIDADE	400,000	1,000	400,000
38	31153	MEIO DE CULTURA AGAR MACCONCKEY 500 G	UNIDADE	318,840	1,000	318,840
39	31154	MEIO DE CULTURA AGAR MUELLER HINTON 500 G	UNIDADE	428,000	1,000	428,000
40	34283	MEIO DE CULTURA AGAR SANGUE 500 G	UNIDADE	361,000	1,000	361,000
41	20703	OLEO DE IMERSSAO MICROSCOPIA	UNIDADE	30,000	10,000	300,000
42	8357	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO BRANCO FORMATO 20 X 23 CM 1.0	FARDO	10,000	50,000	500,000
43	31021	PIPETA SOROLOGICA DE VIDRO 10 ML (1/10)	UNIDADE	1,900	100,000	190,000
44	31023	PIPETA SOROLOGICA DE VIDRO 2 ML (1/10)	UNIDADE	1,950	100,000	195,000
45	31022	PIPETA SOROLOGICA DE VIDRO 20 ML (1/10)	UNIDADE	4,700	100,000	470,000
46	31024	PIPETA SOROLOGICA DE VIDRO 5 ML	UNIDADE	1,950	100,000	195,000
47	34301	PLACA DE PETRI 60 X 15 MM DE VIDRO. PACOTE COM 20 UNIDADE	PACOTE	47,000	10,000	470,000
48	34303	SACO PARA AUTOCLAVE 20 LITROS 40 X 60 CM PACOTE COM 20 UN	PACOTE	11,000	20,000	220,000
49	29839	SACO PARA LIXO INFECTANTE LEITOSO 50 L	PACOTE	18,000	30,000	540,000
50	18666	SAL DE SULFATO DE COBRE II 500 G	UNIDADE	28,000	1,000	28,000
51	34284	SANGUE DE CARNEIRO DESFIBRINADO COM 50 ML	UNIDADE	87,000	2,000	174,000
52	30932	SERINGA 3 ML DE ROSQUEAR. CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	15,900	5,000	79,500
53	34285	SORO ANTI-A 10 ML	UNIDADE	22,500	3,000	67,500
54	34286	SORO ANTI-AB 10 ML	UNIDADE	22,500	3,000	67,500
55	34287	SORO ANTI-B 10 ML	UNIDADE	22,500	3,000	67,500
56	34288	SORO ANTI-D 10 ML	UNIDADE	48,000	3,000	144,000
57	34309	SORO DE COOMBS OU COOMBS POLIESPECIFICO 10 ML	UNIDADE	48,000	1,000	48,000
58	30989	SUPORTE GIRATORIO PARA 64 PIPETAS TIPO CARROSSEL	UNIDADE	118,000	2,000	236,000
59	34304	SUPORTE PARA MICROPIPETAS SUPORTE PARA ACONDICIONAR 5 U	UNIDADE	70,000	5,000	350,000



ESTADO DE GOIAS
Fundação Integrada Municipal de Ensino Superior
CNPJ 01.465.988/0001-27

60	30937	SWAB ESTERIL HASTE PLÁSTICA. PACOTE 100 UNIDADES	PACOTE	11,800	5,000	59,000
61	30991	TAMPA PARA TUBO DE ENSAIO DE POLIPROPILENO 12 X 75 MM CO	PACOTE	30,000	2,000	60,000
62	31110	TERMOMETRO PARA GELADEIRA (GRADUADO DE -30 A 30° C)	UNIDADE	55,000	2,000	110,000
63	31167	TIRA DE TESTE PARA PH PARA SALIVA E URINA. COM 100 TIRAS POR	CAIXA	37,000	5,000	185,000
64	30939	TOUCA DESCARTAVEL. PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	6,500	10,000	65,000
65	34289	TRIGLICERIDEOS 2X250	UNIDADE	426,000	5,000	2.130,000
66	34290	TROPONINA TESTE RAPIDO SABONETE COM 20 TESTES	CAIXA	108,000	2,000	216,000
67	34306	TUBO CAPILAR DE 1,2 X 75 MM PARA MICROHEMATOCRITO SEM H	PACOTE	13,000	1,000	13,000
68	34307	TUBO FALCON DE 15ML GRADUADO. PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	30,000	5,000	150,000

TOTAL DO VENCEDOR 25.021,040

8288 TOTAL SEGURANCA EQUIP. DE PROTECAO E SERV ESPECIAL

13.851.726/0001-80

Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	26274	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25 X 7 - COM 100 UNIDADES	CAIXA	8,800	10,000	88,000
2	24464	FITA PARA AUTOCLAVE	UNIDADE	4,500	20,000	90,000
3	20761	GAZE 7,5 X 7,5	UNIDADE	13,900	20,000	278,000
4	11866	OCULOS DE PROTECAO	UNIDADE	3,300	40,000	132,000
5	34272	PALETE DE PLASTICO	UNIDADE	27,000	2,000	54,000
6	30914	PIPETA DE PASTEUR 3 ML. PACOTE COM 500 UNIDADES	PACOTE	44,550	1,000	44,550
7	26552	PONTEIRA AMARELA DE 0 A 200 ul, PACOTE COM 1000 UNIDADES	PACOTE	10,500	1,000	10,500
8	26553	PONTEIRA AZUL DE 100 A 1000 UL, PACOTE COM 1000 UNIDADES	PACOTE	36,300	1,000	36,300
9	31054	PORTA ALGODAO EM ACO INOX 10 X 10 CM	UNIDADE	41,250	10,000	412,500

TOTAL DO VENCEDOR 1.145,850

Será dada divulgação do resultado nos meios de comunicação, Internet e quadro mural da Instituição. Nada mais havendo a tratar foi encerrada a sessão às 1300 horas do dia, 24/06/2019 cuja ata foi lavrada e assinada por todos presentes e posteriormente encaminhada a Sra. Diretora geral, para a devida homologação, nos termos da lei nº 8.666/93.

MINEIROS - GO

segunda-feira, 24 de junho de 2019

Liomar Alves dos Santos
LIOMAR ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro

Franciele Ap. Vieira de Matos
IDM SOLUCOES PUBLICAS LTDA-ME
 Participante

Luciana Proença da Silva
TOTAL SEGURANCA EQUIP. DE PROTECAO E SERV ESPECIAL
 Participante

Edinaldo Teófilo de Lima
JALTA ALVES O. LIMA E CIA LTDA
 Participante

[Assinatura]
OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIO LTDA
 Participante

P
foice